
Příloha č. 9 
 

 
 

1 

 

 
OBCHODNÍ A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 

A. Obecné požadavky k návrhu smlouvy 

 

Uchazeč předloží v nabídce návrh smlouvy (dále jen „smlouva“) v listinné podobě, který 
přiloží k originálu nabídky i k požadovaným kopiím, a v elektronické podobě na datovém 
mediu (CD nebo DVD) v editovatelné podobě. Písemná i elektronická verze nabídky včetně 
všech příloh musí být shodná. Smlouva musí být zpracována v souladu se zadávací 
dokumentací včetně všech jejich příloh a musí obsahovat náležitosti stanovené  
v zadávací dokumentaci a v těchto obchodních a platebních podmínkách (dále jen 
„obchodní podmínky“). Předložená smlouva nesmí obsahovat pro zadavatele méně 
výhodné podmínky, než jak je předvídáno v zadávacích podmínkách veřejné zakázky. 
Uchazeč je povinen podat jedinou smlouvu pokrývající celý předmět plnění veřejné 
zakázky. 
 
Právní vztahy mezi zadavatelem a vybraným uchazečem založené příslušnou smlouvou se 
budou řídit zejména zákonem č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „obchodní zákoník“), především ustanoveními pro jednotlivé smluvní 
typy - § 536 a násl. pro smlouvu o dílo, § 409 a násl. pro kupní smlouvu nebo § 269 odst. 2 
pro nepojmenované smlouvy. V některých případech budou právní vztahy mezi 
zadavatelem a uchazečem dále upraveny i některými jinými právními předpisy obsahujícími 
závazné podmínky ve vztahu k předmětu plnění smlouvy. 
 
Smlouva musí být podepsána osobou nebo osobami oprávněnými jednat jménem nebo za 
uchazeče. V případě, že smlouva nebude podepsána uchazečem, resp. jeho statutárním 
orgánem, přiloží uchazeč ke smlouvě originál nebo úředně ověřenou kopii plné moci, ze 
které bude vyplývat oprávnění k podpisu smlouvy danou osobou. Předložení nepodepsané 
smlouvy není považováno za řádné předložení smlouvy uchazečem. 
 

B. Základní náležitosti smlouvy 
 

1. Smlouva musí obsahovat zejména identifikaci smluvních stran s uvedením osob 
oprávněných činit právní úkony v plném rozsahu jménem nebo za smluvní strany ve vztahu 
ke smlouvě. Identifikace smluvních stran musí obsahovat náležitosti stanovené pro 
obchodní listiny v § 13a Obchodního zákoníku a další údaje, a to alespoň v následujícím 
rozsahu 

a) úplný název smluvních stran – zadavatele a uchazeče, 
b) adresu sídla smluvních stran a adresu pro doručování, 
c) identifikační číslo (IČ) a daňové identifikační číslo (DIČ), pokud byla smluvním 

stranám přidělena dle příslušných právních předpisů, 
d) jména osob s oprávněním činit právní úkony v plném rozsahu jménem nebo 

za smluvní strany ve vztahu ke smlouvě, včetně kontaktu na tyto osoby 
(telefon, e-mail, fax); 

e) bankovní spojení včetně čísel účtů smluvních stran, na které bude 
poskytováno peněžní plnění v souladu s podmínkami smlouvy, 

f) údaje o zápisu uchazeče v obchodním či jiném obdobném rejstříku, 
g) označení smluvních stran použité pro účely smlouvy. 

 



Příloha č. 9 
 

 
 

2 

 

2. Úvodní ustanovení smlouvy musí obsahovat zejména 
a) popis rozhodných okolností, jež vedou smluvní strany k uzavření smlouvy, 
b) označení právních předpisů, včetně příslušných ustanovení, kterými se bude 

právní vztah založený smlouvou řídit, ve smyslu ustanovení těchto 
Obchodních podmínek, 

c) popis základního účelu, jehož má být na základě uzavření smlouvy dosaženo. 
 

3. Specifikace předmětu smlouvy, k jehož plnění se uchazeč zaváže (závazek uchazeče 
plnit předmět smlouvy a závazek zadavatele zaplatit za toto plnění sjednanou cenu podle 
podmínek stanovených smlouvou) - předmět smluvního závazku musí být náležitě 
charakterizován tak, aby jednoznačně vyplývalo, že se plnění ze strany uchazeče zcela 
shoduje s předmětem plnění veřejné zakázky. Návrh smlouvy musí rovněž obsahovat 
závazek uchazeče provést plnění v souladu s platnými právními předpisy a s dalšími 
normami souvisejícími s předmětem plnění veřejné zakázky. Předmět plnění musí být 
realizován řádně a včas bez faktických a právních vad. 

 
4. Přechod vlastnického práva k předmětu smlouvy na zadavatele 

a) Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na zadavatele okamžikem 
předání a převzetí předmětu smlouvy. 
 

5. Cena za předmět plnění musí být ve smlouvě upravena následovně: 
a) uchazeč uvede celkovou cenu, a to v korunách českých (dále jen „koruna“) 

bez daně z přidané hodnoty, výši daně z přidané hodnoty v procentech a 
v korunách a celkovou cenu v korunách včetně daně z přidané hodnoty, 

b) uchazeč dále uvede vhodnou formou, např. přílohou ke smlouvě, podrobnou 
kalkulaci celkové ceny dle požadavku zadávací dokumentace, přičemž u 
každého dílčího plnění uvede cenu v korunách bez daně z přidané hodnoty, 
výši daně z přidané hodnoty v procentech a v korunách a cenu v korunách 
včetně daně z přidané hodnoty; 

c) součástí celkové ceny jsou veškerá plnění, která se na základě smlouvy 
uchazeč zavázal poskytnout zadavateli; součástí celkové ceny jsou i služby a 
dodávky, které v zadávací dokumentaci nebo i ve smlouvě sice výslovně 
uvedeny nejsou, ale uchazeč jakožto odborník o nich ví nebo má vědět, že 
jsou nezbytnou součásti plnění předmětu smlouvy, 

d) celková cena za předmět plnění je cenou konečnou, nejvýše přípustnou a 
nelze ji překročit; cenu bude možné měnit pouze v případě změny zákonných 
sazeb DPH. 

 
 

6. Specifikace termínu a místa plnění předmětu smlouvy – v rámci této části smlouvy se 
uchazeč zaváže realizovat předmět plnění podle podmínek v zadávací dokumentaci. Dále 
bude ve smlouvě uvedeno místo a termín plnění předmětu smlouvy, případně dílčích plnění. 
(termín plnění je 2 měsíce od podpisu smlouvy, u této veřejné zakázky jsou povoleny dílčí 
dodávky)  
Od uchazeče, jehož nabídka bude v zadávacím řízení vyhodnocena jako nejvhodnější bude 
požadováno předložit po podpisu smlouvy (před první dodávkou) jednoznačné prohlášení a 
zkušební protokol akreditované zkušebny o shodě se zadávací dokumentací potvrzující 
požadované vlastnosti použitých materiálů: rip-stop, kepr, dvouvrstvenný laminát (100% 
polyester – vrchní tkanina, 100% polyester – membrána) včetně hygienické nezávadnosti 
materiálů přicházejících do přímého styku s pokožkou, požadované vlastnosti výrobků a 
dodržení dalších požadavků v souladu s technickou specifikací. Jakost použitého materiálu 



Příloha č. 9 
 

 
 

3 

 

se zkouší podle ČSN 80 3014, pevností švů, počtem stehů, rozměry, celkovým provedením 
a vzhledem výrobku. Musí být zajištěna stálobarevnost. Protokol zkušebny od vítězného 
uchazeče se bude požadovat u těchto výrobků: kalhoty dlouhé, blůza, parka, kombinéza 
zimní 
Vybraný uchazeč před první dodávkou dodá také u zbylého sortimentu výrobků na 
odsouhlasení referenční vzorky na adresu: areál PČR Zbraslav, Na Baních 1304, 156 00 
Praha 5, p.Uhrová, tel. 974 842 951 

 
 
7. Způsob požadované kontroly jakosti – hotové výrobky (pouze v I. jakosti) musí 

odpovídat oboustranně schválené PN a schválenému referenčnímu vzorku na skladu 
Zbraslav. 

 
 

8. Vlastnosti a kvalitu výrobků může kupující v průběhu dodávek dodatečně prověřovat 
v rozsahu daném technickou specifikací, tzn., že může být prověřena např. i zdravotní 
nezávadnost použitých materiálů.  

 
9. Značení – každý výrobek musí být viditelně označen všitou textilní etiketou s údaji: 

složení materiálu v plném znění, měsíc/rok výroby, výrobce, symboly ošetřování, velikost. Na 
každém výrobku bude zavěšena visačka s označením výrobce, velikosti a názvu výrobku. 

  
10. Předání a převzetí plnění - podmínkou pro vznik oprávnění uchazeče vystavit fakturu 

za poskytnutí plnění podle smlouvy je podpis příslušných předávacích dokumentů určenými 
zástupci smluvních stran. 

 
11. Součástí každé dílčí dodávky bude dodací list s těmito údaji: číslo dodacího listu, 

název výrobku, velikost, měsíc/rok výroby, počet kusů, číslo výrobku a název, příjemce 
výrobku, dodavatel, číslo kupní smlouvy.  

 
12. Balení – výrobky se dodávají složeny v kartonové krabici a vloženy do PE obalu. 

 
13. Skladovatelnost – zadavatel požaduje potvrdit dobu skladování 5 let v originálním 

balení, přičemž uchazeč bere záruku za to, že nedojde k poklesu fyzikálně mechanických 
vlastností materiálů a užitných vlastností výrobků. 

 
14. Platební podmínky musí být ve smlouvě stanoveny v souladu se zadávací 

dokumentací. Rámcově budou platební podmínky ve smlouvě vymezeny následovně 

a) platba za plnění předmětu smlouvy bude realizována bezhotovostním 
převodem na účet uchazeče na základě faktury, kterou vystaví uchazeč do 10 
kalendářních dnů od vzniku práva fakturovat (nebo od podpisu protokolu o 
převzetí předmětu plnění); 

b) faktury musí splňovat veškeré požadavky stanovené českými právními 
předpisy, zejména náležitosti daňového dokladu stanovené v § 28 zákona 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a 
obchodní listiny stanovené v § 13a obchodního zákoníku; kromě těchto 
náležitostí bude faktura obsahovat označení (faktura), číslo smlouvy, 
označení bankovního účtu uchazeče, datum jejího vystavení, název a sídlo 
prodávajícího, kupujícího (Ministerstvo vnitra ČR, Nad Štolou 936/3, 170 34 
Praha 7) a příjemce faktury (Policejní prezidium ČR, Správa logistického 



Příloha č. 9 
 

 
 

4 

 

zabezpečení, OMTZ, Nádražní 16, P.O.BOX 6, 150 05 Praha 5), cenu bez 
daně z přidané hodnoty, procentní sazbu a výši daně z přidané hodnoty a 
cenu včetně daně z přidané hodnoty; výše daně z přidané hodnoty bude 
zaokrouhlena na celé desetihaléře nahoru. Každá faktura bude vyhotovena ve 
2 výtiscích (originál + 1 kopie); 

c) společně s fakturami uchazeč dodá kopie 
- dodacích listů podepsaných pověřenými zástupci zadavatele;  
d) faktura je splatná do 21 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 

doručení zadavateli na adresu uvedenou ve smlouvě; fakturovaná částka se 
považuje za uhrazenou okamžikem odepsání příslušné finanční částky 
z bankovního účtu zadavatele uvedeného ve smlouvě ve prospěch 
bankovního účtu uchazeče uvedeného ve smlouvě; 

e) zadavatel je oprávněn do lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení uchazeči 
fakturu, která neobsahuje náležitosti stanovené smlouvou nebo fakturu, která 
obsahuje nesprávné cenové údaje nebo není doručena v požadovaném 
množství výtisků, a to s uvedením důvodu vrácení; uchazeč je v případě 
vrácení faktury povinen do 10 pracovních dnů ode dne doručení vrácené 
faktury fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu novou; oprávněným vrácením 
faktury přestává běžet lhůta splatnosti; nová lhůta v původní délce splatnosti 
běží znovu ode dne prokazatelného doručení opravené nebo nově vystavené 
faktury zadavateli; faktura se považuje za vrácenou ve lhůtě splatnosti, je-li 
v této lhůtě odeslána, není nutné, aby byla v téže lhůtě doručena uchazeči, 
který ji vystavil; 

f) platby budou probíhat v korunách na základě předložené faktury; 
g) zálohové platby zadavatel neposkytuje. 
 

15. Odpovědnost za vady a záruční podmínky - v rámci záruky musí uchazeč garantovat, 
že předmět plnění bude mít vlastnosti v souladu s požadavky zadavatele uvedenými 
v zadávací dokumentaci a ve smlouvě. Záruka: 24 měsíců od předání konečnému uživateli. 

V případě zjištění  závad a uplatnění reklamace vůči výrobci se bude postupovat 
v souladu s Obchodním zákoníkem a kupní smlouvou. Místem reklamačních oprav je sídlo 
zhotovitele zakázky.  

 
16. Sankce - smlouva musí obsahovat sankční ustanovení pro případ porušení 

povinností souvisejících s realizací předmětu plnění, a to jak ze strany uchazeče, tak ze 
strany zadavatele. Návrh smlouvy nesmí obsahovat vůči zadavateli jiné sankce než takové, 
které jsou uvedeny níže pod písmenem a). Minimálně je nutné upravit následující: 

a) uchazeč je oprávněn požadovat na příslušném zadavateli úrok z prodlení za 
nedodržení termínu splatnosti faktury ve výši 0,05 % z oprávněně fakturované 
částky bez daně z přidané hodnoty za každý i započatý den prodlení. 

b) zadavatel je oprávněn požadovat na uchazeči smluvní pokutu za nedodržení 
termínu plnění podle smlouvy, za nedodržení lhůty pro odstranění nedostatků a 
vad předmětu plnění za každý jednotlivý nedostatek a každou jednotlivou vadu, a 
to minimálně ve výši 0,05 % z celkové ceny předmětu plnění bez daně z přidané 
hodnoty za každý i započatý den prodlení.  

c) pro případ nedodržení termínu záručních oprav je uchazeč povinen zaplatit 
smluvní pokutu ve výši 1 000 Kč za každý i započatý den prodlení. 

 
Úrok z prodlení a smluvní pokuta jsou splatné do 30 kalendářních dnů od data, kdy 

byla povinné straně doručena oprávněnou stranou písemná výzva k jejich zaplacení, a to na 
bankovní účet oprávněné strany uvedený v písemné výzvě.  



Příloha č. 9 
 

 
 

5 

 

 
Smluvní pokuty mohou být kombinovány (tzn., že uplatnění jedné smluvní pokuty 

nevylučuje souběžné uplatnění jakékoliv jiné smluvní pokuty). Ustanovením o smluvní 
pokutě není dotčeno právo oprávněné strany na náhradu škody v plné výši. 

  
17. Náhrada škody - nepřipouští se omezení odpovědnosti za škodu, výše náhrady škody 

a sankcí uvedených v zadávací dokumentaci, a to ani v případě, že je pro příslušné porušení 
sjednána smluvní pokuta. Nepřipouští se ani jakékoliv ujednání, které by předem omezovalo 
výši škody, kterou lze při porušení smlouvy předvídat. 

 
18. Odstoupení od smlouvy: 

           kupující je oprávněn odstoupit od smlouvy:  

 pokud prodávající nedodá jednoznačné prohlášení a zkušební protokol akreditované 
zkušebny o shodě výrobků se zadávací dokumentací  

 pokud je prodávající v prodlení s dodáním zboží o více než 30 dní 
           kupující je dále oprávněn odstoupit od smlouvy v případě, že: 

 vůči majetku prodávajícího probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno 
rozhodnutí o úpadku, pokud to právní předpisy umožňují 

 insolvenční návrh na prodávajícího byl zamítnut proto, že majetek prodávajícího 
nepostačuje k úhradě nákladů insolventního řízení 

 prodávající vstoupí do likvidace 
prodávající je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud je kupující v prodlení s úhradou 
faktury o více než 30 dnů od data splatnosti faktury 

 
  

19. Povinnost součinnosti - smlouva obsahuje závazek smluvních stran poskytnout 
veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu smlouvy. 

 
20. Uchazeč bude při plnění předmětu smlouvy postupovat s odbornou péčí, podle 

nejlepších znalostí a schopností, sledovat a chránit oprávněné zájmy zadavatele a 
postupovat v souladu s jeho pokyny nebo s pokyny jím pověřených osob.  
 

21. Uchazeč bez jakýchkoliv výhrad souhlasí se zveřejněním své identifikace a dalších 
údajů uvedených ve smlouvě včetně ceny předmětu plnění. 
 

22. Uchazeč bude oprávněn propagovat svou společnost, zejména propagovat své 
obchodní jméno, výrobky nebo předmět činnosti ve spojení s uzavřením a realizací smlouvy 
pouze po předchozím písemném souhlasu zadavatele s konkrétním způsobem propagace. 

 
23. Prohlášení prodávajícího, že dodávané zboží nemá právní vady ve smyslu 

ustanovení § 433 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů. 

 
24. Závěrečná ustanovení 

a) smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem uzavření smlouvy, 
b) smlouva se řídí právním řádem České republiky. Práva a povinnosti 

neupravené smlouvou se řídí podle příslušných právních předpisů, 
c) spory smluvních stran vznikající ze smlouvy nebo v souvislosti s ní budou 

řešeny před příslušnými obecnými soudy České republiky, 



Příloha č. 9 
 

 
 

6 

 

d) jakékoliv změny či doplnění smlouvy je možné činit výhradně formou 
písemných a číselně označených dodatků ke smlouvě schválených oběma 
smluvními stranami, 

e) uchazeč bez předchozího výslovného písemného souhlasu zadavatele 
nepostoupí ani nepřevede jakákoliv práva či povinnosti vyplývající ze smlouvy 
na jakoukoliv třetí osobu, 

f) smlouva se vyhotovuje ve 4 stejnopisech, z nichž zadavatel obdrží po jejich 
podpisu 3 vyhotovení a uchazeč jedno vyhotovení, 

g) smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem 
souhlasí a že byla sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, a na 
důkaz toho připojují své podpisy. 


